[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.12.2023
	с. Тасеево
	№ 560

О проведении открытия Центральной ёлки
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации досуга населения Тасеевского района, проведения открытия Центральной ёлки в с.Тасеево, руководствуясь ст. 28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Открыть Центральную ёлку 24 декабря 2023 года в 16.00 часов в с.Тасеево на территории Музыкального сквера.
2.Утвердить состав организационного комитета для решения организационных вопросов по подготовке и проведению открытия Центральной ёлки согласно приложению.
3.Обеспечить Главе Тасеевского сельсовета (Никоноров Я.А.):

своевременную установку и праздничное оформление новогодней ёлки;

благоустройство прилегающей территории;

уборку перед началом и после окончания мест проведения мероприятия.

4.Рекомендовать отделению полиции МО МВД России «Дзержинский» (Краснощеков А.В.) организовать охрану правопорядка в месте проведения мероприятия.

5.Рекомендовать Тасеевскому филиалу Акционерного общества «Краевое автотранспортное предприятие» (Григорьев Р.Н.) организовать в период проведения мероприятия с 15.00 до 18.00 24 декабря 2023 года работу пассажирского транспорта по с.Тасеево.
6.Организовать директору МКУ «Технический центр» (Смолина И.Н.) подключение аппаратуры на концертной площадке и оборудования индивидуальных предпринимателей к источникам электропитания согласно схемам расположения.
7. Руководителям муниципальных учреждений в рамках возложенных на них обязанностей обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению открытия Центральной ёлки.
8.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Т.М. Кулеву.

          9. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru.

Глава Тасеевского района                                                                         К.К. Дизендорф
 Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района

от 13.12.2023 № 560
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению открытия Центральной ёлки
	Дизендорф

Константин Константинович
	Глава Тасеевского района, председатель оргкомитета;

	Кулева
Татьяна Михайловна
	заместитель Главы района по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Машуков

Николай Семенович
	заместитель Главы района по оперативному управлению, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Баронина

Татьяна Геннадьевна
	директор МБУК «Тасеевская ЦКС»;

	Боронина

Татьяна Петровна
	главный специалист отдела культуры администрации Тасеевского района;

	Бекарева
Наталья Владимировна
	врио начальника отдела образования администрации Тасеевского района;

	Вишняков

Алексей Викторович
	начальник 65 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);

	Григорьев

Роман Николаевич
	директор Тасеевского филиала АО «Краевое АТП»

(по согласованию);

	Краснощеков

Александр Владимирович
	начальник отделения полиции МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию);

	Никоноров

Ярослав Анатольевич
	Глава Тасеевского сельсовета (по согласованию);

	Павлова
Мария Васильевна
	и.о. директора МБУ «Тасеевский молодежный центр»;

	Смолина

Ирина Николаевна
	директор МКУ «Технический центр».